
进出口月度统计报告

2013年2月

洪都拉斯：农产品

中华人民共和国商务部

对外贸易司



　　一、概述
　　2013年2月，洪都拉斯农产品出口金额为2.4亿美元，环比下
降5.9%，同比出口金额下降30.2%。2013年1至2月，洪都拉斯农
产品出口金额为4.9亿美元，同比下降17.5%。2013年2月，洪都
拉斯农产品进口金额为1.2亿美元，环比下降9.2%，同比进口金
额增长4.2%。2013年1至2月，洪都拉斯农产品进口金额为2.5亿
美元，同比增长4.0%。

　　2013年2月，自洪都拉斯进口农产品的国家和地区中，按金
额排名第一位是美国，金额为8,573.6万美元，同比下降23.2%；
第二位是德国，金额为3,492.1万美元，同比下降60.1%；第三位
是比利时，金额为1,920.7万美元，同比下降28.5%。

　　2013年2月，对洪都拉斯出口农产品的国家和地区中，按金
额排名第一位是美国，金额为4,234.8万美元，同比增长1.0%；
第二位是危地马拉，金额为1,820.4万美元，同比下降1.4%；第
三位是萨尔瓦多，金额为1,297.1万美元，同比增长1.9%。

　　2013年1-2月，自洪都拉斯进口农产品的国家和地区中，按
金额排名第一位是美国，金额为16,944.9万美元，同比下降
8.5%；第二位是德国，金额为8,213.1万美元，同比下降46.1%；
第三位是比利时，金额为4,622.0万美元，同比下降22.1%。

　　2013年1-2月，对洪都拉斯出口农产品的国家和地区中，按
金额排名第一位是美国，金额为9,580.5万美元，同比下降
0.4%；第二位是危地马拉，金额为3,654.6万美元，同比增长
3.9%；第三位是萨尔瓦多，金额为2,766.0万美元，同比增长
7.8%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2011年3月-2013年2月各月进出口金额
金额单位：亿美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2013年2月分洲出口金额
金额单位：亿美元

亚洲
非洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲       0.09

南美洲     0.45

非洲       0.01

北美洲     0.95

欧洲       0.89

大洋洲     0.00
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表3：2013年2月分洲进口金额
金额单位：亿美元

亚洲
非洲
欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲       0.02

南美洲     0.70

非洲       0.00

北美洲     0.42

欧洲       0.03

大洋洲     0.00
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表4：2013年1-2月分洲出口金额
金额单位：亿美元

亚洲
非洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲       0.16

南美洲     1.01

非洲       0.01

北美洲     1.85

欧洲       1.89

大洋洲     0.00

5



表5：2013年1-2月分洲进口金额
金额单位：亿美元

亚洲
非洲
欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲       0.05

南美洲     1.39

非洲       0.00

北美洲     0.96

欧洲       0.08

大洋洲     0.00
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表6：2013年2月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

　　四、分国家（地区）情况

单位：万美元

美国 8,573.6 11,169.3 -23.2

德国 3,492.1 8,752.0 -60.1

比利时 1,920.7 2,688.1 -28.5

萨尔瓦多 1,121.9 1,185.0 -5.3

荷兰 1,009.9 582.8 73.3

加拿大 879.6 437.9 100.8

墨西哥 875.2 1,008.6 -13.2

危地马拉 825.5 1,059.9 -22.1

尼加拉瓜 681.2 780.3 -12.7

意大利 614.9 1,131.2 -45.6

法国 600.4 717.7 -16.3

英国 393.2 295.5 33.1

日本 375.3 658.8 -43.0

哥斯达黎加 261.7 228.9 14.3

瑞典 244.3 434.3 -43.7

韩国 232.0 943.1 -75.4

多米尼加共和国 205.3 184.0 11.6

芬兰 186.0 357.1 -47.9

海地 172.7 2.7 6,204.2

秘鲁 148.7 20.0 642.3

2013年2月 2012年2月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表7：2013年2月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：万美元

美国 4,234.8 4,194.0 1.0

危地马拉 1,820.4 1,847.0 -1.4

萨尔瓦多 1,297.1 1,273.1 1.9

哥斯达黎加 1,095.2 1,152.6 -5.0

墨西哥 819.3 955.9 -14.3

尼加拉瓜 615.1 479.7 28.2

巴西 425.3 109.1 290.0

智利 300.0 191.9 56.3

乌拉圭 250.3 251.9 -0.6

厄瓜多尔 199.5 91.7 117.6

荷兰 101.1 33.2 204.9

西班牙 80.9 41.3 95.8

巴拿马 72.4 114.7 -36.9

中国 60.4 49.0 23.3

印度 49.0 49.4 -0.8

新加坡 40.4 36.9 9.7

丹麦 36.9 11.8 214.1

越南 33.1 15.0 121.2

比利时 30.3 16.1 88.2

秘鲁 29.8 39.7 -24.8

2013年2月 2012年2月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表8：2013年1-2月分国家（地区）出口情况（前20名累计）

单位：万美元

美国 16,944.9 18,515.4 -8.5

德国 8,213.1 15,249.0 -46.1

比利时 4,622.0 5,934.9 -22.1

萨尔瓦多 2,365.5 2,341.8 1.0

墨西哥 1,954.1 1,549.0 26.1

危地马拉 1,726.1 2,020.1 -14.6

荷兰 1,632.8 1,062.7 53.6

加拿大 1,534.0 633.4 142.2

尼加拉瓜 1,410.7 1,530.2 -7.8

意大利 1,074.7 2,004.5 -46.4

法国 867.6 1,149.0 -24.5

委内瑞拉 775.3 348.3 122.6

英国 705.9 767.4 -8.0

日本 516.8 866.0 -40.3

哥斯达黎加 496.6 522.2 -4.9

瑞典 474.0 900.2 -47.4

海地 389.0 29.6 1,213.6

秘鲁 375.8 71.1 428.3

韩国 363.9 994.8 -63.4

多米尼加共和国 345.2 288.5 19.7

2013年1--2月 2012年1--2月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表9：2013年1-2月分国家（地区）进口情况（前20名累计）

单位：万美元

美国 9,580.5 9,621.2 -0.4

危地马拉 3,654.6 3,517.5 3.9

萨尔瓦多 2,766.0 2,564.9 7.8

哥斯达黎加 2,096.3 2,224.9 -5.8

墨西哥 1,643.1 1,729.3 -5.0

尼加拉瓜 1,114.5 928.7 20.0

巴西 530.5 339.7 56.2

智利 521.3 338.2 54.1

乌拉圭 513.6 555.5 -7.6

厄瓜多尔 367.0 207.0 77.3

荷兰 345.0 198.5 73.8

阿根廷 291.5 80.7 261.2

巴拿马 223.8 194.7 14.9

西班牙 165.7 85.9 92.8

中国 128.1 89.7 42.8

秘鲁 88.4 96.7 -8.5

越南 83.9 30.5 175.2

新加坡 70.7 84.8 -16.6

比利时 62.9 60.3 4.3

泰国 62.6 122.6 -48.9

2013年1--2月 2012年1--2月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表10：2013年2月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：万美元

亚洲 934.4 1,809.7 -48.4

  朝鲜 122.3 0.0

  香港 35.3 24.8 42.3

  印度 11.0 0.0

  印度尼西亚 0.0 0.4 -100.0

  伊朗 0.0 3.7 -100.0

  以色列 9.9 81.2 -87.8

  日本 375.3 658.8 -43.0

  菲律宾 0.0 2.0 -100.0

  新加坡 1.9 0.0

  韩国 232.0 943.1 -75.4

  斯里兰卡 25.3 0.0

  泰国 1.6 1.6 -1.5

  土耳其 0.0 0.1 -100.0

  阿拉伯联合酋长国 12.9 17.9 -28.2

  越南 8.8 0.0

  中国 18.9 28.6 -34.0

  台湾省 79.2 47.6 66.6

非洲 64.6 27.1 138.9

  摩洛哥 5.2 9.0 -42.9

  南非 4.6 18.0 -74.4

欧洲 8,910.0 15,981.4 -44.2

  比利时 1,920.7 2,688.1 -28.5

  丹麦 17.0 94.3 -81.9

  英国 393.2 295.5 33.1

  德国 3,492.1 8,752.0 -60.1

  法国 600.4 717.7 -16.3

  爱尔兰 22.0 54.2 -59.4

  意大利 614.9 1,131.2 -45.6

  荷兰 1,009.9 582.8 73.3

  葡萄牙 0.5 83.4 -99.4

  西班牙 110.5 449.2 -75.4

  保加利亚 59.7 0.0

  芬兰 186.0 357.1 -47.9

  挪威 39.5 22.1 78.9

  波兰 5.9 20.2 -70.5

  罗马尼亚 4.9 18.3 -73.0

2013年2月 2012年2月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  瑞典 244.3 434.3 -43.7

  瑞士 4.4 29.2 -85.0

  俄罗斯联邦 107.7 162.8 -33.8

  乌克兰 0.0 1.2 -100.0

  捷克 76.2 87.7 -13.1

南美洲 4,464.8 4,712.2 -5.2

  安提瓜和巴布达 2.7 2.8 -2.9

  阿鲁巴岛 4.9 2.4 107.4

  巴哈马 0.0 5.9 -100.0

  伯利兹 19.5 19.3 0.9

  巴西 1.4 9.7 -85.3

  开曼群岛 1.6 0.0

  智利 2.8 42.5 -93.5

  哥伦比亚 6.6 44.3 -85.1

  哥斯达黎加 261.7 228.9 14.3

  古巴 1.6 0.0

  多米尼加共和国 205.3 184.0 11.6

  厄瓜多尔 9.2 0.0

  格林纳达 5.4 0.1 5,580.1

  危地马拉 825.5 1,059.9 -22.1

  圭亚那 2.6 0.0

  海地 172.7 2.7 6,204.2

  牙买加 63.3 52.2 21.4

  墨西哥 875.2 1,008.6 -13.2

  尼加拉瓜 681.2 780.3 -12.7

  巴拿马 30.5 40.5 -24.7

  秘鲁 148.7 20.0 642.3

  萨尔瓦多 1,121.9 1,185.0 -5.3

  特立尼达和多巴哥 16.2 13.9 16.5

  英属维尔京群岛 0.3 0.4 -26.0

  圣其茨--尼维斯 3.0 0.0

  荷属安地列斯群岛 0.8 8.7 -90.9

北美洲 9,453.7 11,607.5 -18.6

  加拿大 879.6 437.9 100.8

  美国 8,573.6 11,169.3 -23.2

  百慕大 0.5 0.2 101.9

大洋洲 26.4 57.3 -54.0

  澳大利亚 26.4 57.3 -54.0

*欧盟28国 8,758.5 15,766.0 -44.4

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2013年2月 2012年2月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表11：2013年2月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：万美元

亚洲 228.8 255.2 -10.3

  香港 0.7 0.0

  印度 49.0 49.4 -0.8

  印度尼西亚 0.0 19.0 -100.0

  日本 0.1 0.0

  马来西亚 3.3 7.3 -54.3

  菲律宾 0.6 0.4 45.6

  新加坡 40.4 36.9 9.7

  斯里兰卡 13.2 1.4 839.7

  叙利亚 0.0 7.5 -100.0

  泰国 25.2 68.8 -63.4

  土耳其 2.9 0.6 350.0

  越南 33.1 15.0 121.2

  中国 60.4 49.0 23.3

  台湾省 0.0 0.0

非洲 41.2 13.4 207.3

  摩洛哥 7.5 6.8 10.5

  南非 2.9 3.9 -24.8

  布基纳法索 0.0 2.7 -100.0

  津巴布韦 15.8 0.0

欧洲 340.0 208.6 63.0

  比利时 30.3 16.1 88.2

  丹麦 36.9 11.8 214.1

  英国 24.8 31.5 -21.4

  德国 5.6 31.9 -82.6

  法国 5.2 5.3 -3.0

  爱尔兰 26.7 11.1 139.5

  意大利 21.2 4.1 423.3

  荷兰 101.1 33.2 204.9

  葡萄牙 0.0 0.0 -100.0

  西班牙 80.9 41.3 95.8

  奥地利 0.0 18.6 -100.0

  瑞典 7.3 3.7 96.6

南美洲 6,982.4 6,656.5 4.9

  阿根廷 15.6 31.2 -49.9

  伯利兹 0.0 6.2 -100.0

  巴西 425.3 109.1 290.0

2013年2月 2012年2月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  智利 300.0 191.9 56.3

  哥伦比亚 22.2 44.4 -50.1

  哥斯达黎加 1,095.2 1,152.6 -5.0

  多米尼加共和国 15.4 63.0 -75.6

  厄瓜多尔 199.5 91.7 117.6

  危地马拉 1,820.4 1,847.0 -1.4

  圭亚那 0.0 0.0 -100.0

  牙买加 0.0 0.0 -100.0

  墨西哥 819.3 955.9 -14.3

  尼加拉瓜 615.1 479.7 28.2

  巴拿马 72.4 114.7 -36.9

  秘鲁 29.8 39.7 -24.8

  萨尔瓦多 1,297.1 1,273.1 1.9

  特立尼达和多巴哥 4.7 4.4 7.3

  乌拉圭 250.3 251.9 -0.6

北美洲 4,237.5 4,208.1 0.7

  加拿大 2.7 14.2 -80.7

  美国 4,234.8 4,194.0 1.0

  百慕大 0.0 0.0

大洋洲 0.2 7.5 -97.9

  新西兰 0.2 7.5 -97.9

*欧盟28国 340.0 208.6 63.0

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2013年2月 2012年2月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表12：2013年1-2月分国家（地区）出口情况（累计）

单位：万美元

亚洲 1,587.0 2,224.8 -28.7

  朝鲜 296.8 0.0

  香港 48.0 41.6 15.4

  印度 11.0 0.0

  印度尼西亚 0.0 1.8 -100.0

  伊朗 0.0 3.7 -100.0

  以色列 26.1 100.2 -73.9

  日本 516.8 866.0 -40.3

  菲律宾 0.0 2.0 -100.0

  新加坡 7.7 0.0

  韩国 363.9 994.8 -63.4

  斯里兰卡 25.3 0.0

  叙利亚 4.9 0.0

  泰国 1.6 3.9 -59.0

  土耳其 0.0 2.2 -100.0

  阿拉伯联合酋长国 22.6 20.0 12.9

  也门 0.0 40.5 -100.0

  越南 8.8 0.0

  中国 51.4 90.7 -43.3

  台湾省 202.0 56.6 256.6

非洲 64.6 46.4 39.2

  摩洛哥 5.2 9.0 -42.9

  南非 4.6 37.3 -87.6

欧洲 18,880.0 29,077.1 -35.1

  比利时 4,622.0 5,934.9 -22.1

  丹麦 31.0 157.8 -80.4

  英国 705.9 767.4 -8.0

  德国 8,213.1 15,249.0 -46.1

  法国 867.6 1,149.0 -24.5

  爱尔兰 49.8 77.1 -35.3

  意大利 1,074.7 2,004.5 -46.4

  荷兰 1,632.8 1,062.7 53.6

  葡萄牙 11.5 92.3 -87.6

  西班牙 268.0 617.8 -56.6

  保加利亚 123.8 0.0

  芬兰 332.5 533.8 -37.7

  挪威 86.7 54.7 58.5

2013年1--2月 2012年1--2月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  波兰 38.5 40.2 -4.4

  罗马尼亚 10.2 36.7 -72.2

  瑞典 474.0 900.2 -47.4

  瑞士 4.4 56.9 -92.3

  爱沙尼亚 5.6 0.0

  立陶宛 0.1 0.0

  俄罗斯联邦 187.1 240.3 -22.2

  乌克兰 0.0 4.0 -100.0

  捷克 135.3 97.4 38.9

  斯洛伐克 0.2 0.0

南美洲 10,147.6 9,060.8 12.0

  安提瓜和巴布达 3.0 3.2 -7.5

  阿鲁巴岛 7.4 4.3 69.4

  巴哈马 0.0 7.8 -100.0

  巴巴多斯 0.2 0.0

  伯利兹 41.1 32.5 26.3

  巴西 3.8 11.3 -66.0

  开曼群岛 2.3 2.8 -16.2

  智利 2.8 44.2 -93.7

  哥伦比亚 10.4 47.6 -78.2

  多米尼克 8.9 0.1 13,397.6

  哥斯达黎加 496.6 522.2 -4.9

  古巴 1.6 0.0

  多米尼加共和国 345.2 288.5 19.7

  厄瓜多尔 9.6 1.4 600.6

  格林纳达 11.0 0.1 11,575.8

  危地马拉 1,726.1 2,020.1 -14.6

  圭亚那 2.6 0.0

  海地 389.0 29.6 1,213.6

  牙买加 68.3 72.7 -6.1

  墨西哥 1,954.1 1,549.0 26.1

  尼加拉瓜 1,410.7 1,530.2 -7.8

  巴拿马 84.6 92.3 -8.4

  秘鲁 375.8 71.1 428.3

  圣文森特和格林纳丁斯 14.9 0.0

  萨尔瓦多 2,365.5 2,341.8 1.0

  特立尼达和多巴哥 30.3 30.1 0.6

  委内瑞拉 775.3 348.3 122.6

  英属维尔京群岛 0.3 0.4 -26.0

  圣其茨--尼维斯 4.6 0.0

  荷属安地列斯群岛 1.5 8.9 -82.6

2013年1--2月 2012年1--2月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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北美洲 18,479.4 19,149.1 -3.5

  加拿大 1,534.0 633.4 142.2

  美国 16,944.9 18,515.4 -8.5

  百慕大 0.5 0.2 101.9

大洋洲 37.6 77.5 -51.5

  澳大利亚 37.6 77.5 -51.5

*欧盟28国 18,601.9 28,721.0 -35.2

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2013年1--2月 2012年1--2月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表13：2013年1-2月分国家（地区）进口情况（累计）

单位：万美元

亚洲 503.8 516.1 -2.4

  香港 3.6 0.9 311.6

  印度 53.3 107.4 -50.4

  印度尼西亚 2.0 19.0 -89.4

  以色列 16.5 8.9 85.1

  日本 0.1 0.0

  马来西亚 15.9 9.3 71.2

  巴基斯坦 15.8 0.0

  菲律宾 2.9 2.0 48.5

  新加坡 70.7 84.8 -16.6

  韩国 0.0 0.0 -80.6

  斯里兰卡 34.9 19.7 76.8

  叙利亚 0.0 15.0 -100.0

  泰国 62.6 122.6 -48.9

  土耳其 7.3 6.4 13.1

  阿拉伯联合酋长国 5.1 0.0

  越南 83.9 30.5 175.2

  中国 128.1 89.7 42.8

  台湾省 1.2 0.0 15,634.6

非洲 49.0 54.0 -9.1

  喀麦隆 0.0 0.0 79.2

  埃及 0.0 0.0 -100.0

  摩洛哥 7.5 30.1 -75.0

  南非 8.8 3.9 123.7

  苏丹 0.0 0.0 -100.0

  乌干达 0.0 1.2 -100.0

  布基纳法索 1.9 2.7 -31.0

  津巴布韦 15.8 15.9 -0.7

欧洲 797.0 676.3 17.8

  比利时 62.9 60.3 4.3

  丹麦 48.5 48.3 0.4

  英国 25.1 40.2 -37.5

  德国 58.4 151.6 -61.5

  法国 21.8 10.8 102.1

  爱尔兰 26.7 42.8 -37.7

  意大利 28.2 9.4 199.7

  荷兰 345.0 198.5 73.8

2013年1--2月 2012年1--2月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  葡萄牙 0.0 0.0 -100.0

  西班牙 165.7 85.9 92.8

  奥地利 0.0 18.6 -100.0

  瑞典 14.0 9.9 41.5

  瑞士 0.7 0.0

南美洲 13,912.3 12,973.2 7.2

  阿根廷 291.5 80.7 261.2

  伯利兹 0.0 9.2 -100.0

  巴西 530.5 339.7 56.2

  智利 521.3 338.2 54.1

  哥伦比亚 47.2 108.3 -56.4

  哥斯达黎加 2,096.3 2,224.9 -5.8

  古巴 0.0 0.2 -100.0

  多米尼加共和国 45.0 73.4 -38.7

  厄瓜多尔 367.0 207.0 77.3

  危地马拉 3,654.6 3,517.5 3.9

  圭亚那 0.0 0.0 136.1

  牙买加 0.0 0.0 -100.0

  墨西哥 1,643.1 1,729.3 -5.0

  尼加拉瓜 1,114.5 928.7 20.0

  巴拿马 223.8 194.7 14.9

  秘鲁 88.4 96.7 -8.5

  萨尔瓦多 2,766.0 2,564.9 7.8

  特立尼达和多巴哥 9.5 4.4 115.6

  乌拉圭 513.6 555.5 -7.6

  委内瑞拉 0.0 0.0

北美洲 9,598.0 9,659.1 -0.6

  加拿大 17.5 38.0 -54.0

  美国 9,580.5 9,621.2 -0.4

  百慕大 0.0 0.0

大洋洲 0.4 27.5 -98.6

  澳大利亚 0.1 0.0

  新西兰 0.3 27.5 -99.0

*欧盟28国 796.2 676.3 17.7

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2013年1--2月 2012年1--2月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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